



INVENTARIO GENERAL ALMACEN MARZO 2019

Código Institucional	Fecha de Adquisición / Registro	ARTICULO	CANTIDAD EN EXIST.	FORMA	Precio	Valor Total
0001	18/04/2017	ABRE CARTA	0	UNIDADES	27.73	-
0002	08/02/2019	AGUA PLANETA AZUL 16 ONZ.20/1	34	FARDOS	125.00	4,250.00
0003	26/02/2019	AMBIENTADORES	21	UNIDADES	112.95	2,371.95
0004	27/12/2018	BANDAS DE GOMAS	71	CAJAS	22.42	1,591.82
0005	12/12/2018	BANDEJAS DE ESCRITORIO METAL 3/1	12	UNIDADES	440.00	5,280.00
0006	12/12/2018	BANDEJA DE ESCRITORIO AUMADA PL.	59	UNIDADES	97.85	5,773.15
0007	25/06/2017	BOLIGRAFOS CON PEANAS	29	UNIDADES	150.00	4,350.00
0008	12/12/2018	BORRADOR DE PIZARRA	23	UNIDADES	27.00	621.00
0009	08/08/2016	BORRAS DE LECHE	108	UNIDADES	10.00	1,080.00
0010	25/04/2018	BRILLOS DE ALAMBRE	42	PAQ.	18.00	756.00
0011	25/04/2018	BRILLOS VERDE PARA FREGAR	73	UNIDADES	13.00	949.00
0012	26/03/2019	CAFÉ SANTO DOMINGO 12/1	56	PAQ.	146.55	8,206.80
0013	12/12/2018	CAJAS DE ARCHIVO	8	UNIDADES	74.51	596.08
0014	28/07/2017	CALCULADORA DE 12 DIG.ELEC MEDIA	0	UNIDADES	2,299.50	-
0015	12/12/2018	CARPETA DE MEDIA PULGADA	56	UNIDADES	80.73	4,520.88
0016	12/12/2018	CARPETAS CHIQUITA 1 PULGADA	133	UNIDADES	81.00	10,773.00
0017	12/12/2018	CARPETAS GRANDES 3 PULGADAS	65	UNIDADES	159.30	10,354.50
0018	27/12/2018	CARPETAS INSTITUCIONALES	1959	UNIDADES	37.76	73,971.84
0019	12/12/2018	CARPETAS MEDIANAS 2 PULGADAS	119	UNIDADES	117.00	13,923.00
0020	14/12/2018	CARTON DURO 80 26x40	123	UNIDADES	78.00	9,594.00
0021	08/06/2012	CARTUCHO FAX FX8	3	UNIDADES		-
0022	19/11/2013	CARTUCHO TINTA H0-22	1	UNIDADES	981.76	981.76
0023	18/12/2014	CARTUCHO TINTA HP-21	0	UNIDADES	830.00	-
0024	03/07/2012	CARTUCHO TINTA HP-27	29	UNIDADES	1,009.20	29,266.80
0025	03/07/2012	CARTUCHO TINTA HP-28	16	UNIDADES	1,218.00	19,488.00
0026	26/10/2015	CARTULINA SATINADA 22x25	50	PLIEGOS		-
0027	08/11/2016	CDS	614	UNIDADES	9.00	5,526.00
0028	25/04/2018	CEPILLOS DE PARED	23	UNIDADES	42.00	966.00
0029	27/12/2018	CERA PARA CONTAR	28	UNIDADES	29.25	819.00
0030	08/06/2018	CHINCHETAS	51	CAJAS	35.40	1,805.40
0031	28/07/2017	CINA ADHESIVA PEQUEÑA	0	UNIDADES		-
0032	28/05/2018	CINTA ADHESIVA 1/2 PULGADA	75	UNIDADES	20.12	1,509.00
0033	05/12/2018	CINTA ADHESIVA DOBLE CARA	29	UNIDADES	66.00	1,914.00
0034	12/12/2018	CINTA ADHESIVA GRANDE 2x100	47	UNIDADES	35.00	1,645.00

F.P.



0035	12/12/2018	CINTA ADHESIVA P/DISPENSAD.	37	UNIDADES	51.78	1,915.86
0036	04/01/2018	CINTA BROTHER AX-10	8	UNIDADES	115.25	922.00
0037	10/01/2018	CINTA CARNET RIBBON	6	UNIDADES	8,142.00	48,852.00
0038	28/07/2017	CINTA IMPRESORA EPSON ERC PEQ.	2	UNIDADES	35.59	71.18
0039	28/07/2017	CINTA IMPRESORA EPSON GDE.	4	UNIDADES	150.00	600.00
0040	21/12/2015	CINTA ROYAL ALPHA 600	8	UNIDADES		-
0041	05/12/2018	CINTAS ADHESIVA VINIL	3	UNIDADES	382.32	1,146.96
0042	03/06/2012	CINTAS CORRECTORAS	29	UNIDADES	24.00	696.00
0043	15/12/2011	CINTAS MAQ. ESC. PANASONIC	18	UNIDADES	125.00	2,250.00
0044	18/09/2018	CINTAS PARA CALCULADORA	46	UNIDADES	29.00	1,334.00
0045	08/08/2016	CLIP BILLETERO 1 PULGADA	0	CAJAS	35.40	-
0046	10/08/2016	CLIP BILLETERO DE 1/4	0	CAJAS	13.99	-
0047	08/06/2018	CLIP BILLETERO DE 2 PULGADAS	89	CAJAS	84.96	7,561.44
0048	01/10/2015	CLIP BILLETEROS 1 1/4	1	CAJAS	47.22	47.22
0049	08/06/2018	CLIP BILLETEROS 1 25mm	67	CAJAS	30.68	2,055.56
0050	28/07/2017	CLIP BILLETEROS 15MM 1/2 P.	54	CAJAS	86.00	4,644.00
0051	18/08/2016	CLIP BILLETEROS 19MM 1/4	45	CAJAS	9.00	405.00
0052	27/12/2018	CLIP BILLETEROS 3/4 19MM	70	CAJAS	29.50	2,065.00
0053	18/08/2017	CLIP GRANDES No.2	787	CAJAS	24.00	18,888.00
0054	13/07/2017	CLIP MARIP.ACCO 1 PULG.	21	CAJAS	39.40	827.40
0055	13/07/2017	CLIP MARIP.ACCO 2 PULG.	26	CAJAS	53.53	1,391.78
0056	08/08/2016	CLIP PEQUEÑO No.1	302	CAJAS	7.71	2,328.42
0057	19/12/2018	CLORO 128 Onz.	12	GALONES	67.65	811.80
0058	31/10/2017	CLORO 2.5GLS.	0	GALONES	149.95	-
0059	13/04/2015	CONTROL WIRELES PUNTEROS	0	UNIDADES	861.00	-
0060	05/12/2018	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPIZ	5	UNIDADES	77.67	388.35
0061	12/03/2018	CUBETAS PLASTICAS	3	UNIDADES	135.00	405.00
0062	19/12/2018	DESINFECTANTE 1280nz.	55	GALONES	270.35	14,869.25
0063	31/10/2017	DESINFECTANTE 2.5GLS.	0	GALONES	289.95	-
0064	19/05/2017	DESINFECTANTE FAROLA	8	UNIDADES	42.00	336.00
0065	25/04/2018	DESINFECTANTE LYSOL 12,5 ONZ.	1	UNIDADES	494.44	494.44
0066	19/12/2018	DETERGENTE EN POLVO TIPO ACE	10	PAQ.	128.20	1,282.00
0067	19/04/2018	DISKETTE	14	CAJAS	75.00	1,050.00
0068	27/12/2018	DISPENSADORES CINTA ADHESIVA	14	UNIDADES	129.80	1,817.20
0069	18/08/2016	DVD	1700	UNIDADES	14.00	23,800.00
0070	18/08/2016	DVD DOBLE CAPA	13	UNIDADES	14.50	188.50
0071	19/06/2015	DYMO LABELING 1/2X23	3	UNIDADES	642.00	1,926.00
0072	03/06/2011	ENCUADERNADORA	1	UNIDADES		-
0073	25/04/2018	ESCOBAS	41	UNIDADES	102.00	4,182.00
0074	20/06/2017	ESCOBAS BRABA CON GOMA	1	UNIDADES		-
0075	08/08/2016	ESPIRALES 1/2MM	25	CAJAS	25.00	625.00
0076	29/03/2017	ESPIRALES 10MM	29	CAJAS	159.30	4,619.70
0077	18/09/2018	ESPIRALES 3/8mm	57	CAJAS	290.00	16,530.00
0078	18/09/2018	ESPIRALES 5/16	76	CAJAS	90.00	6,840.00

Handwritten signature in blue ink.



0079	01/04/2016	ESPIRALES 8mm	36	CAJAS	147.50	5,310.00
0080	18/03/2019	ESPONJAS PARA FREGAR	8	UNIDADES	33.68	269.44
0081	25/04/2018	ESPUMA TUFF STUFF	21	UNIDADES	353.00	7,413.00
0082	06/05/2011	FAX FOR UX-5CR	69	UNIDADES	112.50	7,762.50
0083	12/12/2018	FELPAS AZULES	42	UNIDADES	17.11	718.62
0084	12/12/2018	FELPAS NEGRAS	355	UNIDADES	17.11	6,074.05
0085	26/12/2016	FELPAS ROJAS	79	UNIDADES	12.00	948.00
0086	08/06/2018	FOLDER 81/2X14 100/1	59	CAJAS	271.40	16,012.60
0087	08/06/2018	FOLDER DE COLORES	1902	UNIDADES	5.78	10,993.56
0088	13/07/2017	FOLDER PENDAFLEX 81/2X13 25/1	12	CAJAS	283.90	3,406.80
0089	08/04/2015	FOLDER SAT.BOLSILLO HUESO	0	UNIDADES	55.00	-
0090	05/12/2018	FOLDERS 8/2 X 11 100/1	50	CAJAS	262.29	13,114.50
0091	26/12/2016	FOLDERS 8/2 X 11 PENDAFLEX 25/1	3	CAJAS	266.50	799.50
0092	13/07/2017	FOLDERS 8/2 X 13 100/1	69	CAJAS	216.00	14,904.00
0093	08/08/2016	FOLDERS 8/2 X 14 PENDAFLEX 25/1	52	CAJAS	285.00	14,820.00
0094	26/12/2016	FOLDERS ACORDEON	0	UNIDADES	210.00	-
0095	05/12/2015	FOLDERS PARTITION ROJO	175	UNIDADES	131.69	23,045.75
0096	12/12/2018	FOLDERS PARTITION VERDE	210	UNIDADES	82.35	17,293.50
0097	29/06/2014	FOLDERS SAT.BOLSILLO BLANCO	0	UNIDADES	55.00	-
0098	19/12/2018	FOSFOROS	124	CAJAS	3.10	384.40
0099	19/12/2018	FUNDAS P/BASURA GRANDES 100/1	49	PAQ.	462.80	22,677.20
0100	13/12/2017	FUNDAS P/BASURA MEDIANAS 100/1	0	PAQ.	362.02	-
0101	19/12/2018	FUNDAS PLASTICA 24X30 50/1	35	PAQ.	443.33	15,516.55
0102	13/12/2017	FUNDAS PLASTICAS 28X35 100/1	0	PAQ.	324.00	-
0103	19/12/2018	FUNDAS PLASTICAS BLA. 17X22 100/1	20	PAQ.	130.39	2,607.80
0104	12/12/2018	GANCHO ACCO 50/1	46	CAJAS	46.00	2,116.00
0105	05/12/2018	GRAPADORAS ESTÁNDAR DE ESCRITORIO	7	UNIDADES	389.40	2,725.80
0106	08/06/2018	GRAPADORAS GRANDES	7	UNIDADES	767.00	5,369.00
0107	08/08/2016	GRAPAS 1/2 BOSTICH	28	CAJAS	89.21	2,497.88
0108	08/08/2016	GRAPAS 1/4 BOSTICH DE 6mm	18	CAJAS	89.21	1,605.78
0109	12/12/2018	GRAPAS 26 X 6	95	CAJAS	27.00	2,565.00
0110	08/08/2016	GRAPAS 3/8	31	CAJAS	106.20	3,292.20
0111	28/07/2017	GRAPAS 5/8 BOSTICH DE 15mm	29	CAJAS	153.53	4,452.37
0112	24/12/2009	GRAPAS 9 X 20	5	CAJAS		-
0113	24/12/2009	GRAPAS BOSTICH 13/16	1	CAJAS		-
0114	24/12/2009	GRAPAS BOSTICH 15/16	4	CAJAS		-
0115	11/12/2008	GRAPAS CARTRIDGES X 500 STAPLES	1	CAJAS	125.00	125.00
0116	11/12/2008	GRAPAS REFILL STAPLE 410802	0	CAJAS	3,200.00	-
0117	26/05/2010	GRAPAS STANLEY BOSTICK 1/2	1	CAJAS		-
0118	19/12/2018	GUANTES DE GOMA	29	PARE	79.78	2,313.62
0119	25/04/2018	GUANTES LATEX	1	CAJAS	203.00	203.00
0120	06/06/2015	INODORO BCO. TAINO	0	UNIDADES	2,924.35	-
0121	19/12/2018	JABON LIQUIDO PARA MANOS 128 Onz.	36	GALONES	141.74	5,102.64
0122	31/10/2017	JABON LIQUIDO PARA MANOS 2.5GLS.	0	GALONES	499.95	-
0123	30/09/2014	LABEL DE SEGURIDA P/LIBROS	2	ROLLOS	4,827.38	9,654.76

[Handwritten signature]



0124	28/06/2017	LABEL PARA CDS	7	CAJAS	267.75	1,874.25
0125	28/06/2017	LABEL PARA FOLDERS 8/2 X 11	65	CAJAS	33.00	2,145.00
0126	01/04/2016	LABEL PARA SOBRES	38	CAJAS	53.00	2,014.00
0127	12/12/2018	LAPICEROS AZULES	980	UNIDADES	4.13	4,047.40
0128	12/12/2018	LAPICEROS NEGROS	475	UNIDADES	4.13	1,961.75
0129	08/06/2018	LAPICEROS ROJOS	622	UNIDADES	2.50	1,555.00
0130	20/03/2018	LAPICEROS TIMBRADOS INSTIT.	540	UNIDADES	40.00	21,600.00
0131	12/12/2018	LAPICES CARBON	1168	UNIDADES	2.95	3,445.60
0132	15/11/2016	LIBRETAS RAYADAS 5X8	515	UNIDADES		-
0133	17/08/2017	LIBRETAS RAYADAS full color 5X8	935	UNIDADES		-
0134	17/08/2017	LIBRETAS RAYADASFULLCOLOR81/2X11	65	UNIDADES		-
0135	28/12/2018	LIBRO RECORD	25	UNIDADES	325.68	8,142.00
0136	19/12/2018	LIMPIADOR DE CERAMICA 128 Onz.	4	GALONES	257.71	1,030.84
0137	19/12/2018	LIMPIADOR DE CRISTALES 128 Onz.	13	GALONES	145.79	1,895.27
0138	28/06/2017	LIMPIADOR DE PIZARRA	54	UNIDADES	90.00	4,860.00
0139	19/12/2018	LIMPIADOR DE PLATOS 128 Onz.	40	GALONES	169.29	6,771.60
0140	12/12/2018	MARCADORES P/PIZARRA	8	UNIDADES	50	400.00
0141	10/01/2018	MARCADORES PERMANENTES	415	UNIDADES	19	7,885.00
0142	27/12/2016	MEMORIAS USB 16GB	0	UNIDADES	367.50	-
0143	23/01/2017	MEMORIAS USB 32GB	2	UNIDADES	861.00	1,722.00
0144	18/12/2017	MEMORIAS USB 8 GB	105	UNIDADES	350.00	36,750.00
0145	07/06/2016	MICROFONO SHURE SLX	1	UNIDADES	4,298.00	4,298.00
0146	29/01/2019	Mouse USB	0	UNIDADES	246.42	-
0147	28/07/2017	MURAL DE PARED	0	UNIDADES		-
0148	25/09/2014	NUMERADOR FOLIAR	0	UNIDADES	1300	-
0149	28/02/2019	PANTALLA DE PROYECCION	4	UNIDADES	5,591.87	22,367.48
0150	28/12/2018	PAPEL ADHESIVO 17X22	1225	PLIEGOS	10.05	12,311.25
0151	01/10/2015	PAPEL BOND 25 X 38	14	RESMA	1,734.60	24,284.40
0152	25/06/2014	PAPEL BOND 11/X17	6	RESMA	313.88	1,883.28
0153	28/5/2009	PAPEL BOND 16 8/2 X 11	26	RESMA	99.76	2,593.76
0154	17/08/2008	PAPEL BOND 20 22 X 34	0	RESMA	1,200.00	-
0155	10/10/2014	PAPEL BOND 20 22X35	3	RESMA		-
0156	01/09/2017	PAPEL BOND 20 26X40	32	RESMA	1,782.00	57,024.00
0157	28/06/2017	PAPEL BOND 20 8/2 X 11	838	RESMA	153.40	128,549.20
0158	28/06/2017	PAPEL BOND 8/2 X 13	47	RESMA	170.00	7,990.00
0159	28/06/2017	PAPEL BOND 8/2 X 14	22	RESMA	224.20	4,932.40
0160	26/10/2015	PAPEL CARTONITE12 26X40 100/1	3	RESMA	1,026.60	3,079.80
0161	28/12/2018	PAPEL CARTULINA Hilo 26x40 500/1	2	RESMA	17,858	35,715.06
0162	14/12/2015	PAPEL CROMOCOTE 26X40	4	RESMA	19,139.60	76,558.40
0163	28/12/2018	PAPEL DE BAÑO 12/1	240	FARDOS	705.64	169,353.60
0164	26/12/2016	PAPEL DE CARBON	21	CAJAS	245.00	5,145.00
0165	28/12/2018	Papel Forma Continua	3	CAJAS	743.40	2,230.20
0166	28/12/2018	PAPEL HILO 8.5. X 11 CREMA	8	RESMA	639.00	5,112.00

FP



0167	28/12/2018	PAPEL HILO BLANCO 81/2X11	14	RESMA	639.00	8,946.00
0168	01/09/2019	PAPEL LEGYERT 22 X 34	0	PLIEGOS	37.00	-
0169	01/09/2009	PAPEL LEGYERT 72 28 X 34	0	PLIEGOS	37.00	-
0170	01/09/2017	PAPEL NCR FINAL 22X34	0	RESMA	1,707.00	-
0171	19/09/2017	PAPEL NCR INTERMEDIO 22X34	0	RESMA	2,182.00	-
0172	01/09/2017	PAPEL NCR ORIGINAL 22X34	0	RESMA	1,966.00	-
0173	05/06/2014	PAPEL OPALINA BLANCA 22x34	0	PLIEGOS	37.50	-
0174	05/06/2014	PAPEL OPALINA CREMA 26 X 40	0	PLIEGOS	29.00	-
0175	01/09/2009	PAPEL SATINADO 100 22X34	0	PLIEGOS		-
0176	28/12/2018	PAPEL SATINADO 100 26X40 500/1	10	RESMA	5,404.25	54,042.50
0177	26/06/2015	PAPEL SATINADO 115 26X40	0	RESMA	4,312.50	-
0178	01/09/2009	PAPEL SATINADO 120 23 X 35	0	PLIEGOS	14.00	-
0179	30/11/2016	PAPEL SATINADO 80 26X40 500/1	0	RESMA	2,483.90	-
0180	01/09/2017	PAPEL SATINADO 80 26X40 500/1	0	PLIEGOS	5.98	-
0181	28/12/2018	PAPEL SATINADO CON BRILLO 120 26 X 40	9	RESMA	6,203.14	55,828.26
0182	22/03/2019	PAPEL TIMBRADO 8/1/2X11	17	RESMA		-
0183	27/11/2017	PAPEL TOALLA	0	CAJAS	945.00	-
0184	28/12/2018	PAPEL TOALLA 6/1	101	FARDOS	705.64	71,269.64
0185	26/02/2018	PAQUETES DE AZUCAR (5LBS)	12	PAQUETES	161.24	1,934.88
0186	28/05/2018	PEGAMENTO UHU BARRA	47	UNIDADES	47.25	2,220.75
0187	18/09/2018	PERFORADORAS DE 02 HOYOS	33	UNIDADES	401.20	13,239.60
0188	18/09/2018	PERFORADORAS DE 03 HOYOS	1	UNIDADES	6,950.00	6,950.00
0189	05/08/2011	PESTAÑAS DE PENDAFLEX	1	CAJAS		-
0190	10/11/2017	PILA DURACEL	14	UNIDADES		-
0191	28/07/2017	PIZARRA DE CORCHO	0	UNIDADES	510.00	-
0192	26/12/2016	PORTA CARNET	0	UNIDADES	18.27	-
0193	08/08/2016	PORTA CLIP	14	UNIDADES	20.00	280.00
0194	05/12/2018	PORTA LAPIZ T.VASO	20	UNIDADES	63.72	1,274.40
0195	13/07/2017	PORTA LAPIZ TUBULAR	11	UNIDADES	80.9	889.90
0196	12/06/2013	PORTA REVISTA	21	UNIDADES		-
0197	14/04/2016	PORTA TARJETA	15	UNIDADES	89.10	1,336.50
0198	18/09/2018	PORTADAS PARA ENCUADERNAR	21	PAQ.	335.00	7,035.00
0199	18/09/2018	POSTICK AMARILLO	54	UNIDADES	36.18	1,953.72
0200	08/06/2018	PROTECTORES HOJAS	44	PAQ.	177.00	7,788.00
0201	01/04/2017	RECOJEDORES DE BASURA	0	UNIDADES		-
0202	02/06/2013	REFORZADORES DE HOJAS	1	CAJAS		-
0203	13/07/2017	REGLAS RIGIDAS	26	UNIDADES	5.00	130.00
0204	13/07/2017	RESALTADORES VARIADOS	159	UNIDADES	7.20	1,144.80
0205	01/09/2017	RESMA CARTULINA HILO 26 X 40	0	RESMA	1,500.00	-
0206	01/09/2009	RESMA CASCARA HUEVO 25 X 38	0	RESMA	1,392.00	-
0207	01/09/2009	ROLLO DE CINTA DE REGALO	0	UNIDADES	110	-
0208	03/06/2016	ROLLO PAPEL KRAFT 24 PULGAD.	0	UNIDADES	973.50	-
0209	03/06/2016	ROLLO PAPEL KRAFT 40 PULGAD.	1	UNIDADES	1,350.00	1,350.00

F. J.



0210	28/06/2017	ROLLOS PAPAEL SUMA. PEQUEÑO	83	UNIDADES	14	1,162.00
0211	02/06/2013	ROLLOS PAPAEL SUMAD. GRANDE	293	UNIDADES		-
0212	02/06/2013	ROLLOS PERCALINA ROJA	1	UNIDADES		-
0213	15/12/2017	ROLL-UP CON BAJANTE	0	UNIDADES	5,310.00	-
0214	03/09/2017	ROTA FOLIO 24X36	0	UNIDADES		-
0215	03/03/2015	SACA GRAPA GRANDE	0	UNIDADES	175	-
0216	27/12/2018	SACA GRAPAS	35	UNIDADES	18.90	661.50
0217	27/12/2017	SACA PUNTA DE MANO	42	UNIDADES	8.42	353.64
0218	28/07/2017	SACA PUNTA ELECTRICO	9	UNIDADES	747.00	6,723.00
0219	25/06/2019	SELLO INSTITUCIONAL RECTANGULAR	0	UNIDADES	1,062.00	-
0220	25/06/2014	SELLO PRETINTADO REDONDO	0	UNIDADES	1,062.00	-
0221	26/12/2017	SEPARADORES CARPETAS	780	UNIDADES	24.85	19,383.00
0222	28/06/2017	SERVILLETAS	141	FARDOS	450.00	63,450.00
0223	11/03/2015	SOBRE HILO INVIT.5 1/4X5 1/4	0	UNIDADES	17.70	-
0224	12/12/2018	SOBRES EN BLANCO DE CARTAS	3145	UNIDADES	1.04	3,270.80
0225	10/01/2018	SOBRES EN HILO 5x7	225	UNIDADES	12.00	2,700.00
0226	11/03/2015	SOBRES HILO INVIT.5 1/4X7 1/4	0	UNIDADES	6.96	-
0227	05/12/2018	SOBRES MANILA 14 X 16 PLACA	246	UNIDADES	18	4,428.00
0228	12/12/2018	SOBRES MANILA 5 X 8	809	UNIDADES	1.45	1,173.05
0229	03/06/2017	SOBRES MANILA 6 x 9	0	UNIDADES	1.51	-
0230	12/12/2018	SOBRES MANILA 8/2 x 11	146	UNIDADES	2.68	391.28
0231	12/12/2018	SOBRES MANILA 8/2 x 13	2902	UNIDADES	3.12	9,054.24
0232	08/06/2018	SOBRES MANILA 8/2 x 14	1350	UNIDADES	2.95	3,982.50
0233	26/12/2017	SOBRES TIMBRADOS NO. 10	910	UNIDADES	3.00	2,730.00
0234	19/12/2018	SUAPER DE ALGODÓN	11	UNIDADES	150.33	1,653.63
0235	28/09/2015	TABLILLAS PLASTICAS	0	UNIDADES	90.00	-
0236	29/09/2015	TIJERA DE FORMA FESTONE	0	UNIDADES	28.32	-
0237	05/12/2018	TIJERAS	0	UNIDADES	35.40	-
0238	03/07/2012	Tinta HP 4900	3	UNIDADES		-
0239	03/07/2012	Tinta HP 4901	3	UNIDADES		-
0240	26/12/2016	TINTA HP-049 NEGRA	7	UNIDADES	822.00	5,754.00
0241	26/12/2016	TINTA HP-050 AZUL	6	UNIDADES	822.00	4,932.00
0242	30/09/2015	TINTA HP-051 MAGENTA	6	UNIDADES	822.00	4,932.00
0243	26/12/2016	TINTA HP-052 AMARILLA	7	UNIDADES	822.00	5,754.00
0244	15/12/2014	Tinta HP-4902 NEGRO	2	UNIDADES	1,300.00	2,600.00
0245	18/12/2014	Tinta HP-4903 AZUL	3	UNIDADES	1,148.00	3,444.00
0246	19/11/2013	TINTA HP-4904 MAGENTA	2	UNIDADES	1,148.00	2,296.00
0247	18/12/2014	TINTA HP-4905 AMARILLA	2	UNIDADES	1,148.00	2,296.00
0248	18/04/2017	TINTA HP-653 Negra	4	UNIDADES	771.49	3,085.96
0249	21/12/2015	TINTA HP-656 Colores	8	UNIDADES	948.00	7,584.00
0250	18/12/2014	TONER HP 410 NEGRO	0	UNIDADES	3,700.00	-
0251	02/07/2014	TONER HP 411 AZUL	0	UNIDADES	5,225.00	-
0252	21/08/2017	TONER HP 412 AMARILLO	0	UNIDADES	5,225.00	-

[Handwritten signature]



0253	21/08/2017	TONER HP 413 MAGENTA	0	UNIDADES	5,225.00	-
0254	02/07/2014	TONER HP 6000A NEGRO	1	UNIDADES	4,292.00	4,292.00
0255	12/03/2015	TONER HP 6001A AZUL	2	UNIDADES	4,292.00	8,584.00
0256	02/07/2014	TONER HP 6002A AMARILLO	0	UNIDADES	4,292.00	-
0257	02/07/2014	TONER HP CF213 MAGENTA	1	UNIDADES	5,200.00	5,200.00
0258	24/01/2012	TONER HP LASER AMAR Q7582	0	UNIDADES	6,849.80	-
0259	02/07/2014	TONER HP LASER AZUL Q7581	2	UNIDADES	6,849.80	13,699.60
0260	12/10/2012	TONER HP LASER NEGRA Q6470	0	UNIDADES	7,110.80	-
0261	12/10/2012	TONER HP LASER ROSADO Q7583	3	UNIDADES	6,849.80	20,549.40
0262	19/12/2011	TONER HP-1125 NEGRO	5	UNIDADES	3,746.80	18,734.00
0263	29/03/2016	TONER HP-1130 NEGRO	5	UNIDADES	1,664.00	8,320.00
0264	19/11/2013	TONER HP-285 NEGRO	3	UNIDADES	3,248.00	9,744.00
0265	28/07/2017	TONER HP-400 NEGRO	2	UNIDADES	6,700.00	13,400.00
0266	28/07/2017	TONER HP-401 AZUL	0	UNIDADES	9,500.00	-
0267	28/07/2017	TONER HP-402 AMARILLO	3	UNIDADES	9,500.00	28,500.00
0268	26/12/2017	TONER HP-403 MAGENTA	3	UNIDADES	10,250.00	30,750.00
0269	02/07/2014	TONER HP-435 NEGRO	0	UNIDADES	2,500.00	-
0270	30/09/2015	TONER HP-505 NEGRO	1	UNIDADES	3,781.60	3,781.60
0271	26/12/2016	Toner HP-540 NEGRO	0	UNIDADES	3,422.00	-
0272	26/12/2016	Toner HP-541 AZUL	3	UNIDADES	3,422.00	10,266.00
0273	26/12/2016	Toner HP-542 AMARILLO	0	UNIDADES	3,422.00	-
0274	26/12/2016	Toner HP-543 MAGENTA	0	UNIDADES	3,422.00	-
0275	12/03/2015	TONER HP-6003A MAGENTA	2	UNIDADES	4,292.00	8,584.00
0276	18/12/2014	TONER HP-CF210 NEGRO	0	UNIDADES	4,250.00	-
0277	02/07/2014	TONER HP-CF211 AZUL	0	UNIDADES	5,200.00	-
0278	02/07/2014	TONER HP-CF212 AMARILLO	1	UNIDADES	5,200.00	5,200.00
0279	06/10/2012	TONER LASER 42X 5942X	0	UNIDADES	8,120.00	-
0280	02/07/2014	TONER RICOH 3110D NEGRO	4	UNIDADES	0.00	-
0281	26/01/2017	TONER RICOH 6110D NEGRO	3	UNIDADES	3,626.16	10,878.48
0282	21/08/2017	TONER RICOH 841813 NEGRO	7	UNIDADES	7,979.16	55,854.12
0283	21/08/2017	TONER RICOH 841814 AMARILLO	5	UNIDADES	11,210.12	56,050.60
0284	21/08/2017	TONER RICOH 841815 MARGENTA	2	UNIDADES	11,210.12	22,420.24
0285	21/08/2017	TONER RICOH 841816 AZUL	7	UNIDADES	11,210.13	78,470.91
0286	02/10/2014	TONER TOSHIBA T-3520 NEGRO	4	UNIDADES	1,793.60	7,174.40
0287	25/06/2014	TORRE PORTA CD	0	UNIDADES	3,658.00	-
0288	18/09/2018	TRITURADORA DE PAPEL	0	UNIDADES	9,660.00	-
0289	22/12/2015	URNAS TRANSPARENTE	0	UNIDADES	3,658.92	-
0290	03/07/2015	VASOS CAFÉ STO.DGO.6 ONZ. 50/1	0	PAQ.		-
0291	23/05/2017	VASOS CONOS DESECH.4.5 ONZ.200/1	0	PAQ.	82.00	-
0292	10/11/2017	VASOS DE CAFÉ 5 ONZ.50/1	0	PAQ.	52.95	-
0293	12/12/2018	VASOS PLAST.CAFÉ 3 ONZ.100/1	171	PAQ.	139.24	23,810.04
0294	12/12/2018	VASOS PLASTICOS 10 OZ 50/1	34	PAQ.	62.54	2,126.36
0295	12/12/2018	VASOS PLASTICOS 7 OZ 50/1	160	PAQ.	40.06	6,409.60

F.P.



0296	31/08/2018	VASOS PLASTICOS CAFÉ 2 ONZ.	0	PAQ.	69.95	-
0297	31/10/2017	VASOS PLASTICOS(CAFÉ) 3/4 200/1	0	PAQ.	50.00	-
0298	26/12/2017	YOYOS PARA CARNET	0	UNIDADES	29.50	-
0299	28/06/2017	ZAFACONES DE 20L BRABANTIA	2	UNIDADES	4,995.00	9,990.00
0300	25/04/2018	ZAFACONES DE METAL	0	UNIDADES	661.64	-
0301	28/06/2017	ZAFACONES PLASTICOS	2	UNIDADES		-
0302	12/03/2018	TOTE BACK RECICLABLE CON LOGO INST.	0	UNIDADES	140.00	-
0303	20/03/2018	LAPIZ DE CARBON CON LOGO INSTIT.	0	UNIDADES	8.50	-
0304	25/04/2018	MASCARILLA DESECH. PARA POLVO	27	CAJAS	102.00	2,754.00
0305	05/12/2018	CORRECTOR DE BROCHA	23	UNIDADES	35.99	827.77
0306	08/06/2018	GRAPADORA PARA REVISTA	0	UNIDADES	1,062.00	-
0307	08/06/2018	GRAPAS 23/10	6	CAJAS	224.20	1,345.20
0308	08/06/2018	GRAPAS 23/8	6	CAJAS	85.13	510.78
0309	15/08/2018	Pin Institucional	0	UNIDADES	360.00	-
0310	15/08/2018	Pin Comité de Etica	0	UNIDADES	360.00	-
0311	15/08/2018	Cordones Timbrados Para G.	0	UNIDADES	65.00	-
0312	18/08/2018	Aspiradora shop vac	0	UNIDADES	2,009.85	-
0313	20/08/2018	NEVERA EJECUTIVA 4.2 PIES	0	UNIDADES	13,080.00	-
0314	13/09/2018	TONER XEROX AZUL 106R02760	2	UNIDADES	1,920.00	3,840.00
0315	13/09/2018	TONER XEROX MAGENTA 106R02761	2	UNIDADES	1,920.00	3,840.00
0316	13/09/2018	TONER XEROX AMARILLO 106R02762	2	UNIDADES	1,920.00	3,840.00
0317	13/09/2018	TONER XEROX NEGRO 106R02763	2	UNIDADES	2,990.00	5,980.00
0318	24/08/2018	BULTOS DE MANO	0	UNIDADES	108.61	-
0319	18/09/2018	Aire Comprimido Limpiador	0	UNIDADES	400.00	-
0320	27/09/2018	Bultos de Polipropileno	0	UNIDADES	110.00	-
0321	18/12/2018	Tarjeta de Proximidad	0	UNIDADES	52.76	-
0322	27/12/2018	BOLIGRAFOS GEL IMPACT 207	0	UNIDADES	108.50	-
0323	04/02/2019	METIRING ROLLER	10	GALON	1,596.00	15,960.00
0324	04/02/2019	ALCOHOL 128 ONZ.	3	GALON	3,068.00	9,204.00
0325	04/02/2019	SOLUCION DE FUENTE 128 ONZ.	3	GALON	885.00	2,655.00
0326	04/02/2019	SUSTITUTO DE ALCOHOL 128	3	GALON	501.24	1,503.72
0327	04/02/2019	COLA ROJA 128 ONZ.	4	GALON	242.91	971.64
0328	04/02/2019	COLA BLANCA 128 ONZ.	0	GALON	242.91	-
0329	04/02/2019	REVELADOR DE PLANCHA 128 ONZ.	4	GALON	600.50	2,402.00
0330	04/02/2019	SOLUCION DE FUENTE CONCENTRADA 128 ONZ.	0	GALON	885.00	-
0331	04/02/2019	TINTA NEGRA	13	LATA	1,982.40	25,771.20
0332	04/02/2019	TINTA AZUL REFLEX	5	LATA	1,062.00	5,310.00
0333	04/02/2019	TITNTA AMARILLA	6	LATA	2,037.00	12,222.00
0334	04/02/2019	TITNTA AZUL 072	3	LATA	1,121.00	3,363.00
0335	04/02/2019	TITNTA MAGENTA	2	LATA	649.00	1,298.00
0336	04/02/2019	TITNTA CYAN	1	LATA	649.00	649.00
0337	04/02/2019	TINTA RUBER RED	4	LATA	885.00	3,540.00
0338	04/02/2019	TINTA WARM RED	5	LATA	2,016.00	10,080.00

[Handwritten signature]

0339	04/02/2019	PLANCHAS ABDISCK	200	UNIDADES		-
0340	04/02/2019	ROLLO DE ALAMBRE FINO	1	ROLLOS		-
0341	04/02/2019	ROLLO DE AMABRE GRUESO	1	ROLLOS		-
0342	04/02/2019	CHUPONES PARA ABDICK	1	PAQUETES	1,180.00	1,180.00
0343	04/02/2019	ESPATULA	2	UNIDADES	454.11	908.22
0344	04/02/2019	HANDS CLEANER	1	TARRO	1,557.00	1,557.00
0345	29/01/2019	TECLADO AGILER USB ESPAÑOL BLACK	0	UNIDADES	280.38	-
0346	29/01/2019	CONECTOR RJ45	0	UNIDADES	25.38	-
0347	29/01/2019	DISCO DURO 1TB INTERNO SEAGATA	0	UNIDADES	3,306.11	-
0348	11/02/2019	PROYECTOR DELL POWER LITE W42	0	UNIDADES	51,687.13	-
0349	11/02/2019	CANAleta PLASTICA LH 15X10	5	UNIDADES	213.04	1,065.20
0350	11/02/2019	CANAleta PLASTICA BLANCA LISA 1" 25X20	8	UNIDADES	213.04	1,704.32
0351	11/02/2019	CANAleta PLASTICA LHD 20X10	7	UNIDADES	213.04	1,491.28
0352	06/02/2018	COMPUTADORA DELL OPTIPLEX 3060SFF CI13/3.	0	UNIDADES	40,858.06	-
0353	06/02/2019	MONITOR DELL 22" E2216H VGA 861-BBEC	0	UNIDADES	13,811.83	-
0354	28/02/2019	TECLADO LOGITECH WIRELESS K270	0	UNIDADES	1,627.48	-
TOTAL						RD\$2,288,644.63

Felix M. Paulino
Enc. Sección Almacén
Felix M. Paulino



Manuel Montero Amador
Enc. División Administrativa
Lic. Manuel Montero Amador